
aa aaaaa aaa
iiir láii M|N|STERSTVO VN|TRA......... čEsKÉ REPUBL|KYaaaaaaaaa
aaaaaaaaa

l llillllill lillll illill]l lll|ll lil lillll illil illltllll illl lill llil

MVcRXO6JFMH0
prvotn í identifikátor

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 163413
140 21 Praha 4

Č. 1, tVtV-t 03408-3/0 DK-2022
Praha '15. červen ce 2022

PRoToKoL

o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u obce Stanovice
na základě § 129 a násI. zákona č.12812000 Sb., o obcích (obecní zřizeni),

Kontrolní orgán:

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru
a kontroly

kontrolovanáosoba: obecstanovice

Kontrolující: vedoucí kontrolní skupiny lng. Tomáš Tříska

členka kontrolnískupiny Mgr. lva Nedelková

Datum a čas kontroly
na místě: 17. června 2022 od 9:30 hod. do 12:00 hod,

Kontrolované období: 1 . června 2021 - 17. června 2022

Předmětkontroly: Dodržování §39, § 41, §43, §84-85, § 87, §92-96
a § 117-119 zákona č,12812000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o obcích"), § 5 a § 14-18 zákona č. 106/,1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,lnfZ"), § 26 a § 69 zákona č, 50O12004
Sb,, správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,správní řád"), a případně dalších oblastí samostatné
působnosti svěřené orgánům obce.

\

*



x,*;;i !lť,lTi?'rl'r?, VN l TRA

:T!:jbdobí se konala níže uvedená

1. pnůsĚH KoNTRoLy A KoNTRoltrtí z.ltšrĚruí
Zahájení kontroly
Kontrola výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům obce Stanovice (dált
jen 

"kontrola") bý-la 
^zanaieÁJň.n,, ;";;;;;'ň, tontrote č. j, MV-103408.i.?r?r:É'tr";; 

on" o, e"nu zÓ;) punrnticit<onJeiirr,oue, 
starostce ooce 1prvni

Poučení o povinnostíposkytnout 
sot -.S 9'' o k o n tro l e 

r to n t ro l n i ri o;' ř lH,a ::j.i"# ;,": ff 
, 

lfi Z,,; 
"1, 

i,!1i,l1;ffj 
^ ""; 

,, 
:ř ilH "',T'gTtrI; ilT 

,g,: 
; rmn í k o n tro l y s ta ro s tk o u

2. KoNTRoLA FUNGovÁrví oncÁruů oBcE2'1 Dodržování postupu při naplňování § 92 až96 záksvolávání a konání."""oďiiólolll 9 YZ az 96 zákona o obcích (pravidla pro
v obci s,"nou,.]T::::"_"::.o'e 1e zvoleno 9členné zastupitelstvo obDodržováni s 93 ?ag6 zákonao obcích, tj, pravidelT":.Í:fi;rr:"'."", 

ávání
a konání zasedání ZO, ň ;rJuŠr"no na z-áťJaděořuoroz"ných 

dokumentů:. zápisů ze 
_zas9Oi 

ní ZO (dále téžjen ,,zápis''),

_ fi:iff:i:rTř,";l"fi u n"*zán efi ;;i;, u připra vova n éh o zasedá n í

, _;,,.í,;::T::: rn*l"r*iii.'iny, podkladové materiály).

2

lnformace o konání zasedání zozveřejněna
23.06. 2021-) ,l6. 06, 2021 - n. 06.2021

0B. 09. 2021 _ 16. Og.2021
07. 12. 2021 30, 1 1. 2021 - 08. 12, 2021

_r,. 
01. 2022 - og. 02. 2022

21.02.2022 - 29. 02.2022
go. os. 2022 -i{i. rr.



aa aaaaa aaa.... ...o MlNlsTERsTVo vNlTRA
:3333::3! čEsKÉ REPUBL|KY
aaaaaaaa.

Kontrolní zjištění:

1, Porovnáním záPisŮ ze zasedání Zo konaným v kontrolovaném období a dat jejich
konání bYlo zjiŠtěno, Že obec splnila povinnost danou § 92 odst. í věta prvnízákona o obcích, Podle které se zastupitelstvo obce schází podle potřeby,
nejméně však jedenkrát za 3 měsíce.

2, Prověřovaná zasedá ní ZO se konala ve společenské místnosti v budově obecního
Úřadu na adrese Stanovice 44, Stanovice 360 01, tedy v souladu s § 92 odst. ívětou druhou zákona o obcích, dle níž se zasedání zastupitelstva obce konají
v územním obvodu obce,

Doporučení:

Obec na Pozvánkách neuvádí konkrétní adresu, na kterou se mohou zájemcio ÚČast na zasedání ZO dostavit, pouze, že zasedání se koná ve společenské
místnostiv budově obecního Úřadu. Je však nutné mít na zřeteli, že zájem o účast
nemusí Projevit jen obČané obce Stanovice, znalí místních poměrů, ale rovněžŠiroká veřejnost, Ministerstvo vnitra proto obec upozorňuje na nutnost napozvánkách uvádět konkrétní adresu místa konání zasedání zo,

3, Dle vYjádření starostky obce nenastal v kontrolovaném období případ, kdy by
o svolání zasedání ZO poŽádala alespoň jedna třetina členů Zo nebo hejtman
kraje, PostuP dle § 92 odst. 1 věty čtvrté a páté zákonao obcích, dle ktených iestarosta povinen svolat zasedání zastupitelstva obce, požádá-ti o to alespoň jedna
třetina ČlenŮ zastuPitelstva obce, nebo hejtman kraje; zasedání zastupitelstva
obce se koná nejPozději do 21 dnů ode dne, kdy žádost byta doručena obecnímu
úřadu, tak nebyl obcí uplatněn.

4, Ve vŠech kontrolovaných případech se zasedání Zo konalo za přítomnosti
nadPoloviČní větŠiny vŠech členů ZO, tj, v souladu s § 92 odst. 3 větou prvnízákona o obcích, Podle níŽ zastupitelstvo obce je schopno se usnáše t, je-li
přítomna nadpotoviční většina všech jeho členů.

5. z předložených zápisů ani nevyplývá, že by nastal případ předpokládaný
§ 92 odst, 3 větami druhou a třetí zákona o obcích, dle' ktenýc h jestliže při
zahájení jednání zastupitelstva obce nebq v jeho průběhu není přítomna
nadPoloviČnÍ větŠina vŠech čtenů zastupitelstia obce, ukončí předsedající
zasedánÍ zastuPitelstva obce; do 15 dnů se koná jeho náhradní zasedání.

3

,11. 05. 2022 _ 19. 05.2022
-)PřuO.ha



O9
aa aaaaa aaaaaaa aaaaaaaaaaaaa
oaaaaaaaa
aaaaaaaaa

MlNlsTERsTVo VNITRA
ČESKÉ REPUBLlKY

6, prověřovaná usnesení (namátkový výběr) byla přijata nadpoloviční většinou všechČlenŮ Zo, obec tedY Postupovala v souladu s § 87 zákonao obcích, dle něhožk platnému usnesení zastupitelstva obce, rozhoánutí nebo votbě je třeba souhlasunadPoloviČní větŠinY vŠech ČtenŮ zastupitelstva obce, nestanoví-ti zvtáštní právnípředpis jínak.

7, obec PředloŽila informace o místě, době a navrženém programu připravovaného
zasedání Zo ke vŠem zasedáním konaným v kontrolovaném období, jež obsahujízákonem o obcích PředPokládané náležitosti. pozvánky jsou opatřeny datyvyvěŠení na Úřední desce obecního úřadu a sejmutí z ní doktádajícími jejichzveřejnění vŽdY minimálně 7 dní před konáním firi.tusnerlo zasedání Zo. Nazákladě PředloŽených dokumentů tak lze konstatovat, že obec sptnila povinnostvYPlývající z § 93 odst. 1 zákona o obcích, dle kteréh o obecní úřaá informujeo mÍstě, době a navŽeném Programu připravovaného zasedání zastupitelstvaobce; informaci vYvěsí na Úřední desce obecního úřadu alespoň 7 dní předzasedáním zastuPitelstva obce; kromě toho může informaci uveřejnit způsobemv místě obvyklým.

8, Vzhledem ke zPŮsobu, jakým obec informuje veřejnost o konání připravovanéhozasedání Zo lze mít za to, že princip ulrulnorti zasedání Zo, formulovanýv § 93 odst, 3 zákona o obcích, dle kteréh o zasedání zastupitelstva obce jeveřejné, byl dodržen.

9, ZáPisY ze zasedání Zo uskuteČněných v kontrolovaném období jsou, vyjma nížeuvedeného PříPadu, oPatřeny podpisy starostky, nad rámec požadavků zákonatéžobou místostarostŮ a dvou urČených ověřovatejů. Zápis zezasedáníZokonaného
dne 14, dubna 2021 bYl v den provedení kontroly na místě opatřen podpisemstarostky a pouze jednoho ověřovatele, čímž obec porušila § 95 odst. í větuPrvní zákona o obcích, dle které se o průběhu zasedání zastupitelstva obcepořizuje zápis, který podepisuje síarosťa nebo místo.sťarosía a určení ověřovatelé.
Upozornění:

PodePsání záPisu ze zasedání Zo starostkou, případně místostarosíou,
a urČenými ověřovateli z řad osob přítomných 

'ná 
zasedání Zo představujezákonem PoŽadovanou formální součást zápisu, jejímž smyslem není pouzegarantovat obsahovou sPrávnost zápisu, ale rovněž iento zápis jistým způsobemformalizovat, a tím mu PropŮjČit urČitou ,,stvrzující" autorittl, odpovídající postavení

obce jako veřejnoprávní korporace, pečující o potřeby svých občanů (jinak řečenoobČan realizující své oprávnění nahlédnout do zá'pisu na obecním úřadu máoprávněný zájem na tom, aby mět zápis všechny potiebné ,,verifikující,,náležitosti).

4



aa aa
aaa aaa.... .... MlNlsTERsTVo VNITRA

:!3!3:::3 čEsKÉ REPUBLIKY
aaaaaaaaa

V podrobnostech odkazujeme na stanovisko zdejšího odboru č. 25/2008
DŮsledky nepodepsání návrhu zápisu ze zasedání zastupitelstva a právo člena
zastupitelstva podat námitky proti zápisu ze zasedání zastupitelstva1.

10. V kontrolovaných zápisech je uveden počet přítomných členů ZO (ajmenovitě též
přehled omluvených členů ZO), schválený pořad jednání, průběh a výsledek
hlasování a přijatá usnesení. Obec tedy plní požadavky dané § 95 odst. 1 větou
druhou zákona o obcích, podle které se v zápise vždy uvede počet přítomných
ČlenŮ zastupitelstva obce, schválený pořad jednání zastupitelstva obce, průběh
a výsledek hlasování a přijatá usnesení,

1 1 . Kontrolní skupina ověřila, že zápisy jsou na obecním úřadě dostupné k nahlédnutí.
Obec tedy plní, v části dostupnosti zápisů, povinnost danou § 95 odst. 2 větou
první zákona o obcích, dle které zápis, ktery je nutno pořídit do 10 dnů po
skonČení zasedání, musí být uložen na obecním úřadu k nahlédnuíí. Samotné
zápisy ze zasedání ZO jsou opatřeny daty jejich sepsání zapisovatelem, Datum
podpisu starostky, výslovně uváděno není, dodrženízákonem stanovené 1Odenní
lhůty pro pořízenízápisu tak nebylo možné ověřit.

Doporučení:

Ministerstvo vnitra doporučuje, aby v případě, kdy by se datum sepsání zápisu
lišilo od data, kdy je tento zápis opatřen podpisem starostky nebo místostarosty
a urČených ověřovatelů, uvádět datum podpisu jednotlivých osob, nebo
naopak uvádět pouze datum, kdy je zápis pořízen včetně všech náležitostí
(vč, podpisů určených osob).

12. Dle vyjádření starostky nebyly v kontrolovaném období podány námitky člena ZO
proti zápisu ze zasedání ZO, Obec proto nebyla povinna postupovat dle
§ 95 odst. 2 věty druhé zákona o obcích, dle které o námitkách člena
zastupitelstva obce proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání zastupitelstva obce,

13, ZO vydalo na základé § 96 zákona o obcích, dle něhož zastupitelstvo obce vydá
jednací řád, v němž stanoví podrobnosti o jednání zastupitelstva obce, jednací řád
ZO, a to na svém zasedání konaném dne 18, listopadu 2010.

2.2 Zřizení výborů ZO (§ 117 až'l19 zákona o obcích)

1. Pro volební období 2018-2022 ZO na svém ustavujícím zasedání konaném dne
14. listopadu 2018 zřídilo 3členný finanční výbor a 3členný kontrolní výbor. Na

1 Dostupné na internetové adrese www.mvcr.czJodkv rubrice č.3- Metodické materiálya stanoviska
odboru, oddíl stanoviska odboru.

5



aa aaaaa aa.

iii!: !iii !lť,iT'-!',l§,ř|''*o
aaaaaaaaa

6, prověřovaná usnesení (namátkový výběr) byla přijata nadpoloviční většinou všechčlenů zo, obec tedy postupovala v souladl 
" §; zákonao obcích, dle něhožk platnému usnesení zastupitelstva obce, rozhoinutí nebo volbě je třeba souhlasu

;?::;i:;l::;větŠinY 
vŠech Čtenů zastuplitelstu" áir", nestanoví-li zvláštní právní

7 ' obec PředloŽila informace o místě, době a navrženém programu připravovanéhozasedání Zo ke vŠem zasedánÍm konaným v kontrolovaném období, jež obsahujízákonem o obcích předpokládané náležitosti. pozvánky jsou opatřeny datyvyvěšení na Úřední desce obecníh_o Úřadu a sejmutí z ní dokládajícími jejichzveřejnění vŽdY minimálně 7 dlí ořed konánímiri.tusner.,o zasedání Zo. Nazákladě PředloŽených dokumentů tak lze konstatouur, z" obec splnila povinnostvYPlývající z § 93 odst, 1 zákona o obcích, dle kteréh o obecní úřad informujeo místě, době a navŽeném programu připravovaného zasedání zastupitelstvaobce; informaci vYvěsÍ na Úřední desce obecního úřadu alespoň 7 dní předzasedáním zastuPitelstva obce; kromě toho může informaci uveřejnit způsobemv místě obvyklým.

8' Vzhledem ke zPŮsobu, jakým obec informuje veřejnost o konání připravovanéhozasedání Zo lze mít za to, že princip ulr"lno.ti zasedání ZO, formulovaný

;"',ffi=rlff*'J" o obcích, dle kteréh á zasedání zastupitelstva obce je

9' ZáPisY ze zasedání Zo uskutečněných v kontrolovaném období jsou, vyjma nížeuvedeného PříPadu, oPatřenY Podpisy starostky, nal rámec požadavků ziaxonatéžobou místostarostŮa dvou určených ověřovatejri. ŽÁpi"zezasedáníZokonanéhodne 14, dubna 2021 byl v den provedení kontroly na místě opatřen podpisemstarostky a pouze jednoho ověřovatele, čímžobec porušila § 95 odst. 1 větuPrvní zákona o obcích, dle které se o průběhu zasedání zastupitelstva obcepořizuje zápis, který podepisuje síarosťa nebo místosíarosía a určení ověřovateté.
upozornění:

PodePsání záPisu ze zasedánÍ Zo starostkou, případně místostarostoll,a určenými ověřovateti z řad osob přítomných 
'ná 

zasedání zo představujezákonem požadovanou formální součást zápisu, jejímž smyslem není pouzegarantovat obsahovou sPrávnost zápisu, ale rovněž Íento zápis jistým způsobemformalizovat, a tím mu ProPŮjČit urČitou ,,stvrztljící" alutoritu, odpovídající postaveníobce jako veřejnoprávní korporace, p:.ču!íci o'potrei| svých občanů (jinak řečenoobČan realizující své oprávnění nahtéctnout do zipisu na obecním úřadu máoprávněný zájem na tom, aby mět zápis všechny potiebne ,,verifikující,,náležitosti).

4



a. .aaoa aaa
i::! ^ !9.. MlNlsTERsTVo vNlTRA
::33:33:: čEsKÉ REPUBL|KY
aaaaaaaaa

témŽe zasedání Zo bYli zvoleni předsedové a také členové obou obligatornězřizovaných výborŮ Zo. Starostka, oba místostarostové, tajemník obecního úřadu(funkce tajemníka obecního Úřadu není v obci zřízena) ani osoby zabezpečující naobecním Úřadě rozPoČtové a ÚČetní práce nejsou členy výborů. předsedové obouvýborů jsou členy ZO.

2, Tímto obec postupovala v souladu s:
r § 1Í7 odst, 2 zákona o obcích, podle kterého zastupitelstvo obce zřizujevždy finanční a kontrolní výbor,
! § ÍÍ7 odst, 4 zákona o obcích, podle kterého předsedou výboru je vždyčlen zastupitelstva obce; to neplatí, jde-ti o předsedu osadního výboru,
' § 1Í8 odst, 2 větou První zákona o obcích, dle níž počet čtenů výboru jevždy lichý,

r § 119 odst, 1zákona o obcích, podle kterého finanční a kontrolní výboryjsou nejméně třÍČlenné; jejich členy nemohou byt starosta, místostarosta,tajemník obecního Úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetnípráce na obecním úřadu.

3. NAKLÁDÁNí s HMoTNÝM NEMoVlTÝna n,laleTKEM oBcE
k prověřen Í, zda obec při nakládání s hmotným nemovitým majetkem (dále též jenjako 

"nemovitý majetek" Či ,,nemovitost") splnilo podmínky stanovené zákonemo obcích, byly užity:

. záměry obce disponovat nemovitým majetkem,, zápisy ze zasedání ZO,, uzavřené smlouvy k posuzovaným dispozicím nemovitým majetkem.
Kontro!ní zjištění:

Kontrolní skuPina Prověřila následující dispozice nemovitým majetkem vztahujícíse ke kontrolovanému období (namátkový výběr):

Typ
dispozice

Označení
nemovitosti

Zveřejnění
záměru

schválení
dispozice

Uzavření
smlouvy Doložka

prodej
část p. p. č.22173
o výměře 650 m2,
k. ú. Hlinky

31,05,2021

16.06.2021
zo

23.06.2021 neuzavřeno

6



aa
aa aaaaa aaa
aaaa aaaa
aaaoaaaaa
aaaaaaaaa
aaaaaaaaa

MlNlsTERsTVo VNlTRA
ČESKÉ REPUBL|KY

Záměry obce disponovat nemovitým majetkem byly vždy po dobu nejméně 15 dnů
před rozhodnutím příslušného orgánu obce zveřejněny na úřednídesce obecního
Úřadu, jakoŽ i způsobem umožňujícím dálkový přístup natzv, elektronické úřední
desce. Záměry splňovaly veškeré zákonem požadované obsahové náležitosti,
tj. řádnou identifikaci nemovitosti podle § 8 zákona č,256120,13 Sb., o katastru
nemovitostí (katastrální zákon), ve znéní pozdějších předpisů. Lze tedy
konstatovat, Že obec splnila povinnost danou § 39 odst. 1 zákona o obcích,
podle kterého záměr obce prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat nebo
vypŮjČit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako
výprosu a záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce
obec zveřejní po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu
obce vyvěŠením na úřednídesce obecního úřadu, aby se k němu mohli zájemci
vYjádřit a předložit své nabídky; záměr může obec též zveřejnit způsobem v místě
obvyklým; pokud obec záměr nezveřejní, je právníjednání neplatné; nemovitá věc
se v záměru označí údaji podle zvláštního zákona platnými ke dni zveřejnění
záměru.

z předložených podkladů rovněž vyplývá, že o předmětných dispozicích
nemovitým majetkem vždy rozhodoval příslušný orgán obce. V kontrolovaných
případech proto obec postupovala v souladu s § 85 písm. a)zákona o obcích,
dle kterého zastupitelstvu obce je dále vyhrazeno rozhodování o nabytí a převodu
hmotných nemovitých věcí včetně vydání nemovitostí podle zvtáštních zákonů,
s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, převodu bytů a nebytových
prostorů z majetku obce.

V případě pronájmu obec využila § 84 odst. 4 zákona o obcích, podle kterého
zastupitelstvo obce si může vyhradit další pravomoc v samostatné působnosti
obce mimo pravomoce vyhrazené radě obce podle § 102 adst. 2.

1.

2,

prodej
p. p. č. 404
o výměře 193 m2,
k. ú. Hlinky

21. 07. 2021

06.08.2021

zo
15.09.2021 06. 12.2021 ano

pronájem

nebytové prostory
v st. p. č.211
o výměře 188 m2,
k, ú. Stanovice

20.09.2021

07. 10.2021

zo
07. 12. 2021 08. 12.2021 částečně

prodej
část p. p. č. 3129
o výměře 512 m2,
k. ú. Dražov

08. 11.2021

24. 11. 2021

zo
07. 12.2021 neuzavreno

7



aa aa
:3:. .::: MlNlsTERsTvo vNlTRA
....o.... cEsKÉ REPUBLIKYaaaaaaaaa
aaaaaaaaa

3.

4.

kontrolní skupina ověřila skutečnost, že usnesení, jimiž bylo rozhodnuto o shora

uvedených dispozicích nemovitým majetkem obce, obsahovala alespoň podstatné

náležitosti zamýšleného právního jednání, které se pak staly součástí smluvních

ujednání.

prověřovaná nájemní smlouva byla opatřena toliko doloŽkou Potvrzující sPlnění

zákonných podmínek pro rozhodnutí příslušného orgánu obce, nikoliv však pro

zveřejnění záměru, čímž obec porušila povinnost danou §41 odst, í větou

první zákonao obcích, dle níž podmiňuje-litento zákon ptatnost právního jednání

obce předchozím zveřejněním, schválením nebo souhlasem, opatří se /isťtna

o tomto právním jednání doložkou, jíž bude potvrzeno, Že tyto podmínky jsou

splněny.

Upozornění:

Neuvedení dotožky sice nezpůsobuje neplatnost uzavřené smlouvy, avšak

kontrolní skupina v souladu s povinností stanovenou výše citovaným ustanovením

§ 4í odsť. 1 zákona o obcích upozorňuje na nutnost opatření každé smlouvy

o majetkoprávních úkonech doložkou prokazující splnění zákonných podmínek,

tj, zveřejnění záměru a rozhodnutí příslušného orgánu obce, zákon nestanoví

náležitosti doložky, ta by však měla byt konkrétní a obsahovat konkrétní údaje

(v tomto smyslu je třeba důsledně dbát, aby daná doložka obsahovala platné _

správné údaje), Není vhodné pouhé konstatování, že ,,záměr byl zveřejněn" nebo

že ,,uzavření smlouvy byto schváleno zastupitelstvem obce" apod,, které nelze

považovat za určité. V tomto smyslu lze doporučit, aby součásťí smlouvy byla

nejen dotožka podle ustanovení § 41 odst, 1 zákona o obcích, ale jako její PřílohY

i kopie zveřejněného záměru a příslušného usnese ní zastupitelstva obce,

pokud jde o informaci o zveřejnění záměru, je vhodné (a s ohledem na aktuální

judikaturu i nutné) uvádět i údaj o zveřejnění na elektronické úřední desce

ve smyslu ustano,veni § 26 odsť. 1 správního řádu, Doložka může být přímo

součástí textu smlouvy v samostatném ustanovení, může byt ovšem opatřována

rovněž následně, kupříkladu razítkem na jejím písemném vYhotovení

s předmětnými údaji (údaje o vyvěšení na úřední desce, datum schválení

pří slušným orgánem obce),

Poznámka:

Ministerstvo vnitra upozorňuje na nutnost upustit od stávající praxe, kdy jsou

dokumenty vydávané v samostatné působnosír obce (např, záměry obce

disponovat nemovitým majetkem, smlouvy apod,) opatřovány otiskem úředního

8



aa aa
:::. .::3 MlNlsTERsTvovNlTRA
......... čEsKÉ REPUBLIKYaoaaaaaaa
aaaaaaaaa

razítka s matým státním znakem ve smyslu § 6 zákona č, 352/200í Sb,, o užívání

státních symbolů české republiky á o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o užívání státních symbolů"), protože tyto

nejsou vydávány při výkonu státní moci ve smyslu § 5 zákona o užívání státních

symbolů [,,Malý státní znak užívají oprávněné osoby uvedené v § 2 odsť, 1 písm, a)

ažt)narozhodnutíchajinýchlistináchosvědčujÍcíchdŮtežitéskutečnosti,
vydávaných přivýkonu státní moci, ktery jim byl svěřen zákonem nebo na základě

zákona; může aýt tez vyobrazen na mincích české republiky,"],

Ministerstvo vnitra dodává, že pravidla pro užívání úředních razítek vyplýuají ze

zákona č. 4gg/2004 Sb,, o archivnictvi a spisové službě a o změně některých

zákonů, v platném znění, a vyhlášky č. 259/2012 Sb,, o podrobnosíech výkonu

spisové služby, ve znění pozdějšícň předpisů. používání malého státního znaku

a otisku úředního razítka na listinách vydávaných přikontrote výkonu státní správy

je věnováno síanoyis ko Ministerstva vnitra č, 1/2018 (vizte Www,mvcr,cz/odk),

4. osTATNí povlNNosTl NA úsexu sAMosTATltÉ půsoeNosTl

4.1 Dodržování postupu při naplňování § 43 zákona o obcích (projednání

závěrečného účtu obce azprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření)

Kontrolní zjištění:

Kontroloubylozjištěno,ŽeZoprojednalozávérečnýúčetobcezarok2020,jehoŽ
součástí je zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2020,

na zasedá níZokonaném dne 23. června 2021, obce tedy postupovala v souladu

s § 43 zákona o obcích, dle kterého závěrečný účet spolu se zprávou

o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok projedná

zastupitelstvo obce do 30. čeruna nástedujícího roku a př,tjme opatření k nápravě

nedostatků.

4.2 Dodržování postupu při naplňování § 84 odst. 2 písm, p) zákona o obcích

(pracovněprávní vztahy mezi obcí a ěIeny ZO)

Kontrolní zjištění:

Za nasvém zasedání konaném dne 8. února 2022 píijalo usnesen í (č,2l3l112022),

jímž vyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a 3 členy

Zo,přičemŽsamotnédohodyoprovedeníprácebylyuzavřenytéhoŽdnepo
konánízasedánízastupitelstva obce. obec v tomto případě postupovala v souladu

s § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích, dle něhož zastupitelstvu obce je

o



aa aaaaa aaa.... .... MlNlsTERsTVo vNlTRA
3!3:3::3: čEsKÉ REPUBL|KY
aaaaaaaaa

vYhrazeno vYslovovat souh/as se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí
a členem zastupitelstva obce.

4.3 Dodržování postupu přivedení úřední desky dle § 26 správního řádu
Kontrolní zjištění:

1, Kontrolní skuPina ověřila existenci úřední desky a její nepřetržitou přístupnost.
Obec Plní Povinnost danou § 26 odst. í větami první a druhou správního
řádu, dle nichŽ kaŽdý sPrávní orgán zřizuje úřední desku, která musí byt
nePřetrŽitě veřejně PřístuPná; pro orgány územního sarnosp rávného celku se
zřizuje jedna úřední deska,

2, V den kontrolY nebYl z oblasti předmětu kontroly na úřední desce zveřejněn žádný
dokument, tudÍŽ povinnost daná § 26 odst. í větou třetí správního řádu, dle níž
obsah Úřední desky se zveřejňuje izpůsobem umožňujícím dálkový přístup,
nebyla kontrolována.

PLNĚNÍ POVINNOSTÍ STANOVENÝCH !NFZ

Kontrolní zjištění:

PostuP obce Při vYřizování Žádostí o informace podle lnfZ byl ověřen u níže
uvedených ŽádostÍ, směřující do oblasti samostatné působnosti obce, které obec
obdŽela v kontrolovaném obdobÍ. Kontrolní skupina se zaměřila na dodržování
procesních povinností plynoucích zlnfz s tím, že věcná správnost způsobu
vyřízení žádosti o informace nebyla posuzována.

Datum
doruěení č.;. Vyřízeno

ZveřejněnoDatum Způsob
14. 02.2021 1309/21IST/RRa 27. 12.2021 poskytnutí

informace ano

05.01.2022 2Bl22lSTlRRa 12. 01.2022 poskytnutí
informace ano

2, V PříPadě uvedených Žádostí o informace obec informace poskytla v 1Sdenní
lhŮtě dané § 14 odst, 5 Písm. d) tnfZ, podle kterého povinný subjekt posoudí
Žádost a nerozhodne-ti podte § 15, poskytne informaci v souládu s'e žádostí ve
lhŮtě nejPozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doptnění;
je-li zapotřebí licence podte § 14a, předloží v této thůtě žadateli konečnou licenční
nabídku.

5.

1,

10



aa aa
:::. .::: MlNlsTERsTvo vNlTRA
..o...... čEsKÉ REPUBL|KY
aaaaaaaoa
aaaaaaaaa

3. lnformace poskytnuté na žádost obec zveřejnila způsobem umožňujícím dálkový

přístup na svých internetových stránkách. V žádném z výše uvedených případů

však dodržení lhůty dané §5 odst. 3lníZ, dle něhož do 15 dnů od poskytnutí

informací na žádost povinný subjekt tyto informace zveřejní zpŮsobem

umožňujícím dátkový přístup; o informacích poskytnutých způsobem podle § 4a

odst. 2 písm. e) a 0, informacích poskytnutých v jiné než elektronické podobě,

nebo mimořádně rozsáhlých elektroňicky poskytnutých informacích postačí

zveřejnit doprovodnou informaci vyjadřujiói plicn obsah, nebylo možno ověřit

z důvodu absence údajů o datu jejich zveřejnění,

kontrolní skupině byla předložena výroční zpráva o činnosti obce v oblasti

poskytování informac í za rok 2021 , ježbylazveřejněna dne 28, března 2022, íedy

po zákonem stanovené lhůtě. předmětná výroční zprávaje sice zpracována ve

struktuře dané § 18 odst. |lnfz, obsahuje však nesprávné údaje, neboť pod

písm. a)je uveděno, že byly podány 4 žádosti o informace podle lnfZ, ačkoli obec

prokazatelně obJržel. poiru 1 žádost. obec tak porušila povinnost vyplývající

z§ 18 odst. 1lnt?Z,podle kterého každý povinný subjektmusí vždy do 1, března

zveřejnit výroční zprávu za předcházejicí katendářní rok o své činnosti v oblasti

poskytování informací podle tohoto zákona obsahující následující údaje:

a)početpodanýchžádostíoinformaceapočetvydanýchrozhodnutí
o odmítnutí žádosti,

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí,

c) opis pods tainých částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí Žádosti o PoskYtnutí

informace a přehled všech vy,daju, které povinný subjekt vynaložil

y souyis/osťl se soudn ími řízeními o právech a povinnostech podle tohoto

zákona,atovčetněnáktadŮnasvévlastnízaméstnanceanákladŮnaprávní
zastoupení,

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti

po skytn utí výh radn í li ce n ce,

e) počet stížností podaných podle § í6a, důvody jejich podání a stručný popis

způsobu jejich vyřízení,

Ddalšíinformacevztahujícísekuplatňovánítohotozákona'

6. zJlšTĚNÁ poRušENí zÁxorun

PřikontrolebylashledánanásledujícíporuŠenízákona:

4,

11



oa
aa aaaaa aaa
aaaa aaaa
aaaaaaaaa
aaaaaaaaa
aaaaaaaaa

MlNlsTERsTVo VNITRA
ČESKÉ REPUBLlKY

Obec poruŠila § 95 odst. 1 větu první zákona o obcích (o průběhu zasedání
zastupitelstva obce pořizuje zápis, ktery podepisuje sťarosía nebo místosíarosía
a určení ověřovatelé) tím, že zápis ze zasedání zo by| opatřen podpisem
starostky a pouze jednoho ověřovatele (doloženo kopií zápisu ze zasedání Zo
ze dne 14, dubna 2021).

Obec poruŠila § 4í odst. 1 větu první zákona o obcích (podmiňuje-li tento
zákon platnost právního jednání obce předchozím zveřejněním, schválením nebo
souhlasem, opatříse /lsítna o tomto právním jednání doložkou, jíž bude potvrzeno,
že tyto podmínky jsou splněny) tím, že nájemní smIouva ze dne 8. prosince
2021 o pronájmu nebytových prostor v st. p. č.211, k. ú. Stanovice, je touto
doložkou opatřena pouze částečně (doloženo kopií předmětné smtouvy).

Obec porušila § 18 odst. 1 lntZ (každý povinný subjekt musí vždy do 1, března
zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v obtasti
poskytování informací podle tohoto zákona obsahující následující údaje) tím, že
výroČní zpráva o činnosti obce v oblasti poskytování informa cí za rok 2021
nebyla zveřejněna v zákonné lhůtě a tím, že tato zpráva obsahuje nesprávný
Údaj o počtu obdržených žádostí (doloženo kopií předmětné výroční zprávy
a přehledem podkladů předložených při kontrole výkonu samostatné působnosti
dne 17. čeruna 2022 potvrzeným starostkou).

DoPoRUčENí MožNÉHo Řešeruí z.llšrĚNÝcH NEDoSTATKů
(§ 129a odst. 1zákona o obcích)

Starostka požádala o uvedenídoporučení možného řešení zjištěných nedostatků,
Jednotlivá doporučení k nedostatkům nedosahujícím intenzity porušení zákona
byla sdělena před ukončením kontroly a jsou uvedena u jednotlivých kontrolních
zjištění.

DoporuČená opatření k nedostatkům dosahujícím intenzity porušení zákona jsou
následující:

opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce,
které jsou uvedeny pod bodem í):

v případě zápisu ze zasedání ZO konaného dne 14, dubna 2021 zalistit doplnění
chybějícího zákonem požadovaného podpisu ověřovatele; v případě, že bude
podpis odmítnut, zaznamenat tuto skutečnost (včetně důvodu odmítnutí) v zápise
a nechat zápis schválit na následujícím zasedání ZO.

1)

2|

3)

7.

1)

12



aa aaaaa aaa.... .... MlNlsTERsTVo VN|TRA
!3333:!3: čEsKÉ REPUBL|KY
aaaaaaaaa

2| opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce,
které jsou uvedeny pod bodem 2):

zPětně není objektivně moŽné přijmout nápravná opatření k odstranění důsledků
nezákonného postupu obce.

opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce,
které jsou uvedeny pod bodem 3):

neProdleně zPracovat opravenou výroční zprávu o činnosti obce v oblasti
PoskYtování informací za rok 2021 se správnými údaji a tuto následně zveřejnit
jako součást souboru povinně zveřejňovaných informací.

opatření k zamezení opakování nezákonných postupů orgánů obce
uvedeným pod bodem 1) - 3):

k jednotlivým PoruŠením zákona určit osobu (osoby) odpovědnou za dodžování
Povinností stanovených příslušnými ustanoveními zákona o obcích a lníZ,
PříPadně stanovit vnitřní mechanismus kzamezení opakování nezákonných
postupů obce.

PoUČENí

Starostka obce se tímto poučuje o:

a) moŽnosti Podat dle § 13zákona o kontrole, tedy do 15 dnů ode dne doručení
Protokolu o kontrole, námitky proti kontrolním zjištěním, které se podávají
kontrolnímu orgánu,

b) Povinnosti starostky dle § 129a odst. 2 zákona o obcích seznámit na nejbližším
zasedání zo s výsledky uskutečněné kontroly. Dále byla seznámena
s Povinností starosty podle odst, 3 tohoto ustanovení, tj. předložit spolu
se seznámením s výsledky kontroly ZO Iéžnávrh opatření k nápravě kontrolou
zjiŠtěných nedostatkŮ a k zamezen í jejich opakován í, popřípadě seznámit Zo
se zPŮsobem, jakým se tak již stalo, Současně byla upozorněna na povinnost
zveřejnit neProdleně informaci o jednání ZO v této věci včetně návrhu opatření
k náPravě, Popřípadě sdělení o způsobu nápravy, na úřední desce obecního
úřadu po dobu nejméně 15 dnů,

c) Povinnosti Podat kontrolnímu orgánu zprávu o odstranění a prevenci
nedostatkŮ zjiŠtěných při kontrole podle § 10 odst , 2 zákona o kontrole,
neProdleně Po Projednání výsledků kontroly na zasedání Zo a vyvěšení
dokumentu podle § '129a odst. 3 zákona o obcích, nejpozději však

3)

8.

1,

,l3



aa aoaaa aaa.... .... MlNlsTERsTVo vNlTRA
::3:3::3: čEsKÉ REPUBL|KY
aaaaaaaaa

do 6 měsíců od procesního ukončeníprovedené kontroly,

d) Povinnosti obce dle § 129a odst, 4 zákona o obcích zajistit nápravu nedostatků
zjištěných kontrolou.

2, Starostka obce je tímto žádána, aby obec odboru veřejné správy, dozoru
a kontroly Ministerstva vnitra, na adresu Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy,
dozoru a kontroly, nám. Hrdinů 3, 14o 21 Praha 4, IDDS: 6bnaawp, ke
sp. zn. MV-1 0340B|ODK-2022, poskytla:

a) koPie informace o místě, době a navrženém programu připravovaného
zasedání ZO, na němž budou výsledky kontroly projednány,

b) koPie záPisu ze zasedání ZO, včetně přijatých nápravných opatření, v jehož
PrŮběhu bY|Y výsledky kontroly projednány a byla přijata odpovídající
nápravná opatření spolu s termínem jejich realizace,

c) koPie dokumentu zveřejněného na úřední desce, dokládajícího řádné
zveřejnění závěrŮ plynoucích z tohoto projednání výsledků kontroly, spolu
s přijatými nápravnými opatřeními na úřední desce obecního úřadu stanovice
po dobu nejméně 15 dnů,

d)zPrávu o odstranění a prevenci nedostatků zjištěných při kontrole dle § 10
odst. 2 zákona o kontrole, která bude dokládat konkrétní nápravu zjištěných
nedostatkŮ, a to neprodleně po projednání výsledků kontroly na zasedá ní Zo,
nejPozději vŠak do 6 měsíců od procesního ukončeníprovedené kontroly.

14

***



aa aaaaa aaa.... ...o MlNlsTERsTVo VN|TRA
::333:!3: čEsKÉ REPUBL|KY
aaaaaaaaa7

/

10. posLEDNí KoNTRoLNí úxotv
VŠechnY originálY PodkladŮ zapůjčených pro výkon kontroly byly vráceny, Následněbyla kontrola na místě ukonČena dne 17. června 2022 ve 12:OO hod. podánímpředběžné informace o kontrolních zjištěních (poslední kontrolní úkon).

Stejnopis protokolu o kontrole bude doručen obci,

Za kontrolní skupinu Ministerstva vnitra:

lng. Tomáš Tříska, v. r.

vedoucí kontrolní skupiny

Mgr, lva Nedelková, v. r.

členka kontrolní skupiny

Za správnost vyhotovení:

lng. Bc, Tomáš Pósl
vedoucí oddělení kontroly
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly MinisterŠtva vnitra

Elektťonický podpis - l8,7,2022
ccrtifikát autoía podpisu :

Jnéno : Ing, Tomáš Pó§l
vydil: Poslsi8num Qualificd cA 4
Ph0loí do : 20,4,2023 l3|29:4l-ffi] +02:u]

15


